鄂尔多斯高新技术产业开发区管理委员会关于开展2022年鄂尔多斯高新区“安全生产月” 宣传咨询暨消防应急综合演练活动的通知
各部门、各产业办、各事业单位、各派驻机构：
　　今年6月是第21个全国“安全生产月”，主题是“遵守安全生产法，当好第一责任人”。为深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要论述和指示批示精神，全面落实安全生产法、安全生产十五条措施和自治区党委、政府及市委、市政府关于安全生产重大决策部署，强化“人民至上、生命至上”的安全发展理念，营造安全生产大检查浓厚氛围，按照《内蒙古自治区安委会办公室关于开展2022年全国“安全生产月”活动的通知》（内安委办〔2022〕66号）和《鄂尔多斯市安委会办公室关于开展2022年全市“安全生产月”活动的通知》（鄂安办〔2022〕28号）部署要求，现将2022年鄂尔多斯高新技术产业开发区（以下简称高新区）“安全生产月”活动有关事项通知如下：
　　一、活动主题
　　遵守安全生产法 当好第一责任人
　　二、活动时间和地点
　　时间：2022年6月21日上午10:00
　　地点：鄂尔多斯高新技术产业开发区株洲时代新材料科技股份有限公司蒙西分公司厂区内
　　三、参加活动范围
　　鄂尔多斯高新技术产业开发区各部门、各产业办、各事业单位、各派驻机构、各相关企业
　　四、活动要求
　　（一）要提高政治站位，压实安全生产责任。要始终坚持人民至上、生命至上，进一步压实企业主体责任，进一步统筹发展与安全，始终以如履薄冰、如临深渊的状态，时刻绷紧“安全弦”、织牢织密“安全网”，扎实抓好安全生产各项工作，为高新区经济社会高质量发展提供坚实的安全保障。
　　（二）要强化组织保障，确保活动取得实效。各有关部门要统筹结合，把“安全生产月”各项活动与当前正在开展的安全生产大检查工作结合起来，切实达到以活动保安全、以活动促发展的目的。
　　（三）要加强宣传教育，营造良好社会氛围。要紧紧围绕“遵守安全生产法·当好第一责任人”这一主题，深入学习宣传贯彻习近平总书记关于安全生产等重要论述，深入组织开展宣传贯彻安全生产法、安全警示教育等活动，切实增强全民安全意识，促进高新区安全生产水平提升和安全生产形势持续稳定。
　　（四）要抓好疫情防控，确保活动安全开展。要把疫情防控工作抓细抓实，严格落实“一米线”，引导参会人员全程佩戴好口罩，进出会场要测体温，并出示“3码”、48小时内核酸检测报告。原则上14天内有境内中高风险地区或有境外旅居史的不得参加。
　　请各部门、各产业办、各事业单位、各派驻机构于2022年6月20日上午12:00前，将参会人员名单报至建设管理局1004室。
　　鄂尔多斯高新技术产业开发区管理委员会
　　2022年6月17日